
S T E R E O  &  V I D E O 5 / 2 0 2 248 

P R O F I L Y

Celkový design považuji za velmi solidní, 
čelní panel je vyrobený z hliníku a jeho 

konstruktéři mu přisoudili tmavě šedé (tita-
nové) zabarvení. Nebýt poněkud vrzavého 
otevírání  šuplíku CD mechaniky, nemělo 
by provedení věžičky žádnou vadu na kráse. 
Kromě displeje, knoflíků a CD zásuvky na ní 
najdete i jack, který však paradoxně neslouží 
k připojení sluchátek, ale pro vnější zdroj sig-
nálu. Pod ním je ještě USB vstup pro flasho-
vou paměť s nahrávkami, čímž výčet připojo-
vacích míst končí. Konektivita je totiž 
výhradně bezdrátová, mikrosystém lze přihlá-
sit do domácí wifi sítě a následně pak přijímat 
internetová rádia a podcasty. Nesmí samo-
zřejmě chybět ani Bluetooth pro přenos skla-
deb z mobilu nebo tabletu. Reprosoustavy se 
připojují do pružinových svorek na zadní stě-
ně. Vedle knoflíků hlasitosti a basů s výškami 
slouží čtvrtý z nich pro rychlý výběr z menu. 
Barevný LCD displej s volitelnou intenzitou 
podsvícení umí zobrazit texty i obrázky, 
ke skladbám ukazuje ID3 tagy, u FM rádií RDS 
informace, u internetových a DAB rádií pak 
jejich loga. Vestavěné hodiny disponují funkcí 
Sleep Timer a dvojicí budíků. Nastavit se mo-
hou jak manuálně, tak i z internetové sítě 
nebo RDS či DAB. 

Jakmile Sencor po vybalení z krabice po-
prvé zapnete, nabídne různé jazyky ke komu-
nikaci, včetně češtiny. Dálkový ovladač má 
číselnou klávesnici pro přímý výběr stanic 

nebo skladeb z USB i CD a kruhově uspořá-
dané kurzorové klávesy pro výběr s tlačítkem 
OK uprostřed. Ačkoliv to výrobce v návodu ani 
na svých stránkách neuvádí, lze mikrosystém 
ovládat i mobilní aplikací Undok, která je více -
méně univerzální pro různé přístroje. S ní se 
Sencor ovládá mnohem snáz než dálkou, ap-
likace umí spravovat i paměť s internetovými 
a dalšími stanicemi či podcasty. Přijímač in-
ternetových stanic je umí vyhledávat podle 
žánrů, zemí nebo po zadání názvu stanice, 
postrádá však přístup k některé z interneto-
vých rozhlasových služeb, jako např. TuneIn, 
takže pokud na ní máte účet a seznam s ulo-
ženými stanicemi, zde ho nemůžete využít. 
U DAB i FM pásma je systém svede ukládat 
do paměti automaticky i manuálně. CD a USB 
přehrávače umí opakovat jednu skladbu, slož-
ku (např. s MP3 skladbami) nebo celý disk (re-
spektive médium). Zvukové nastavení kromě 
klasických Bass/Treble knoflíků disponuje 
i ekvalizérem s pěti přednastavenými průběhy, 
do šestého pak uloží vaše nastavení tónových 
regulátorů na čelním panelu. Reprosoustavy 
mají na zadní stěně spolu s bassreflexem pru-
žinové terminály, kablík je tedy vyměnitelný 
za lepší, než jaký najdete v krabici. Konstruk-
ce reprosoustav je dvoupásmová, basový re-
produktor je osazený pogumovanou membrá-
nou, výškový měnič impregnovanou kalotou. 
Reproduktory kryje snímatelná plastová mříž-
ka s průzvučnou tkaninou, povrch soustav 

Luxusní a levná 
mikrověžička

Mini- a hlavně mikrověže jsou ve své nejlevnější kategorii vyráběné 
převážně z plastu a příslušnost k ekonomicky dostupnějším cenovým 
kategoriím avizuje zpravidla i jejich výbava. Sencor se však řadí mezi 
takové, které se mohou klidně ucházet i o přijetí do vyšších tříd. 

M I K R O S Y S T É M    S E N C O R S M C 5700WDB 4 999 Kč

je opatřený umělou dý-
hou, na spodní stěně je 
od podložky izolují pryžo-
vé nožky.

Luxusně také hraje 
Mikrosystémek se umí 
velmi kvalitně rozeznít, 
reprosoustavy zahrají 
všechny složky s přehle-
dem a brilancí. Kvalitně 
podají i stereofonní scé-
nu a prostor v nahrávce. 
Mikrověž se nezalekne 
ani hlasitější reprodukce 
a vše přitom zůstane či-
telné. Basy znějí razantně 
a bytelně, dokážou plně 
podat i pedálové rejstří-

ky v snad nejznámější Bachově fuze a stydět 
se nemusejí ani za ostatní složky ve zvuku. Vo-
kály a akusticky snímané nástroje, jako trub-
ka nebo smyčce mají věrohodný charakter, 
zkreslené nejsou ani výšky a jejich podání je 
takové, aby nepůsobily lacině a rušivě. Skvělé 
je i podání sólového klavíru nebo kapely Dire 
Straits na jejím albu Brothers in Arms. I sólové 
zpěváky, jako např. Evu Olmerovou reprodu-
kuje Sencor s perfektně podaným vokálem 
i doprovodem, stejně vykreslený je i její ste-
reofonní obraz. Ekvalizační průběhy ovšem 
mají v některých případech dost výrazný vliv 
na zvuk, je proto nutné je používat s rozvahou 
a dát raději přednost tónovým regulátorům.

Michal Zetek 

P A R A M E T R Y
bezdrátová konektivita Bluetooth 4.2 (SBC), wifi
CD přehrávač – přehrává CD, CD-R, CD-RW, MP3
Tuner FM, DAB+, internetová rádia
počet předvoleb 20 + 20 + 40
přehrávané formáty USB MP3, AAC
přípojky Aux In (3,5 mm)
výstup. výkon zesilovače 2 × 50 W (6 Ω) 
kmitočtový rozsah 84–20 000 Hz
celkové harm. zkreslení <10 %/1 kHz
reprosoustavy 2pásmové s bassreflexem
rozměry (š × v × h) 23 × 14,6 × 26,2 cm (systém)

17,3 × 26,3 × 23,8 cm (repro)
celková hmotnost 7,1 kg
web sencor.cz

H O D N O C E N Í
X  v rámci kategorie skvělý zvuk, 

výbava i provedení

Z  výrobcem zatajená ovladatelnost aplikací; 
chybí sluchátkový výstup

vynikající

výbavazvuk obsluha provedení

Ri
va

lo
vé

: P
hi

lip
s 

BT
M

25
60

/1
2 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
(4

 1
97

 K
č)

; K
en

wo
od

 M
-7

20
DA

B 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  (

5 
79

0 
Kč

)




